Проект подготовлен комитетом
по труду и социальной политике

	О проекте федерального закона № 834162-7 «О внесении изменения в статью 3 Закона Российской Федерации «О языках народов Российской Федерации» (в части определения порядка утверждения алфавитов и правил орфографии и пунктуации языков коренных малочисленных народов Российской Федерации)

Рассмотрев проект федерального закона № 834162-7 «О внесении изменения в статью 3 Закона Российской Федерации «О языках народов Российской Федерации» (в части определения порядка утверждения алфавитов и правил орфографии и пунктуации языков коренных малочисленных народов Российской Федерации), внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации И.И. Гильмутдиновым, В.Ф. Рашкиным, А.В. Терентьевым, Ш.Ю. Саралиевым, Р.И. Бальбек, Г.П. Ледковым, А.А. Кравцом, Е.В. Бондаренко, А.Ш. Догаевым, В.В. Зобневым, Н.И. Борцовым, А.Е. Карповым, З.Я. Рахматуллиной, А.А. Харсиевым, А.Б. Таймазовым, М.Г. Кудрявцевым, Б.Х. Сайтиевым, А.А. Гетта, А.В. Маграмовым, Г.К. Сафаралиевым, В.В. Субботом, М.Т. Гаджиевым, В.П. Водолацким, М.М. Бариевым, С.В. Чижовым (выписка из протокола заседания Совета Думы ГД ФС РФ от 02.12.2019  № 231 (122),
Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Поддержать принятие проекта федерального закона № 834162-7                  «О внесении изменения в статью 3 Закона Российской Федерации «О языках народов Российской Федерации».
2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по делам национальностей.
	Председатель Законодательной Думы
Томской области

	 О.В. Козловская